

Investitor
Obiect

Pregatirea centralelor termice a IMSP Spitalul Raional Cahul catre sezonul rece 2025-2026

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfasurat)

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie centrala termica cu doua cazane tip. TF-3/95				
1	AcB02A	Montarea robinetelor cu holendere de linie cu descarcare, din bronz, pe pozitie existenta (capatul conductei cu mufa sau flanse fixate) Dn=20 mm	buc			313,95 147,00
	713602001 1600	Instalator sanitar	h-om	2,1000	70,00	147,00
	291312460 0000	Robinet de linie cu descarcare din bronz	buc	1,0000	125,00	126,25
	287411584 0600	Piulita olandeza cu racord din bronz	buc	2,0000	15,00	30,30
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	25,00	1,51
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0100	10,00	0,10
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	40,00	0,40
	241510730 0100	Acid azotic tehnic (apa tare) 47 %	kg	0,0100	150,00	1,51
	251373662 1810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,0100	10,00	0,10
	232011620 0573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	0,4000	15,00	6,06
	241431734 6207	Stearina	kg	0,0140	50,00	0,70
2	RpID09 C	Revizuirea, repararea si remontarea robinetilor cu mufe sau flanse, cu diametrul de 1/2"-1"	buc			204,23 200,90
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	2,8700	70,00	200,90
	288113733 2907	Pasta mecanica pentru slefuit	kg	0,0020	35,00	0,07
	241333734 5875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,0200	25,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0100	10,00	0,10
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	40,00	0,40
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0300	18,00	0,54
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0060	20,00	0,12
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1000	16,00	1,60
3	RpIA59 C	Demontarea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 1"-21/2"	buc			197,77 196,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	2,8000	70,00	196,00
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,1000	16,00	1,68
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	0,00	0,00
4	RpIA58 D	Revizuirea pompei de circulatie a apei calde cu conducta de 3"-4" si electromotor de 1,5-22 kw (Revizuire, reparatie, deservire)	buc			1 210,90 1 083,60
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	15,4800	70,00	1 083,60
	287411580 1368	Surub M 12x120 mm	buc	8,0000	10,00	81,60
	287411584 0479	Piulita M12	buc	16,0000	0,25	4,08
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	40,00	6,12
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,3000	16,00	4,90
	288111600 1977	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 6 foi S 1582	buc	6,0000	5,00	30,60
	251320662 1870	Placa marsit 3 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
5	NTSG-0 1-2005 p 6.3.9	Reparatia utilajului KIP si A (sistem automat de conducere la cazanul de incalzire tip. TF-3/95)	buc			1 050,00 1 050,00
	11111	Instalator	h-om.	15,0000	70,00	1 050,00
6	RpGD09 D	Busonarea sau blindarea conductelor avind diametrul de 140x5-159x5.5 mm"	buc			227,00 80,50
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1500	70,00	80,50
	273210360 4479	Tabla neagra 3mm	kg	6,7000	20,00	134,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1800	25,00	4,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,2800	20,00	5,60
	273572590	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	20,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	3453					
7	NTSG-0 1-2005 p.5.10	Reparatia curenta IRG	buc			1 316,00 1 316,00
	11112	Instalator	h-om.	18,8000	70,00	1 316,00
8	RpIA33 D	Curatarea la exterior - de funingine si zgura - a cazanelor de incalzire centrala din fonta si otel cu suprafata de incalzire peste 68 mp	buc			1 545,34 1 484,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	21,2000	70,00	1 484,00
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,7000	16,00	28,02
	288111600 1977	Pinza pentru slef.usc.car.sil.nea 23 x 30 gr 6 foi S 1582	buc	3,5000	5,00	18,02
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,3180	20,00	6,55
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	25,00	8,75
9	RpIE04 D	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 89x3.5-159x4.5mm	m			14,70 10,50
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	70,00	10,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0800	0,00	0,00
	295227000 3302	Electropompa de apa	h-ut	0,1200	35,00	4,20
10	RpIC20 A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			68,80 60,90
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	70,00	60,90
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2700	20,00	5,40
11	RpIC09 C	Montarea tevii, negre, asamblate prin sudare in coloane de distributie, in canale interioare, avind diametrul 102x4 /146x5 mm	m			336,78 155,40
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	2,2200	70,00	155,40
	272210330 0000	Teava neagra pentru instalatii	m	1,0200	20,00	20,81
	271040360 5033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	20,00	51,00

1	2	3	4	5	6	7
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	1,1350	25,00	28,94
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,0900	20,00	63,04
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,8250	20,00	16,83
	287527402 1002	Curbe sudate tratate termic	buc	0,0500	15,00	0,77
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3500	0,00	0,00
12	RpIzB57 E	Desfacerea betonului refractar izolant torcretat, in grosime de cca.130 mm, desfacut cu dalta si ciocanul, inclusiv curatirea cu spacul a restului de torcretat de pe manta si agrafe si evacuarea molozului rezultat in afara zonei de lucru	m3			1 796,20 1 796,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	25,6600	70,00	1 796,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
13	RpIzB28 A	Zidarie refractara la pardoselile cazanelor si cuptoarelor, executata cu caramizi de samota de 64 mm grosime, format normal, cu rosturi de 2 mm grosime	m2			2 553,38 189,70
	712204022 3200	Zidar samotor	h-om	1,6300	70,00	114,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0800	70,00	75,60
	264011230 0701	Caramizi samota, produse samota, piese de samota	kg	138,0000	14,40	2 046,82
	266410210 1000	Mortar refractar	kg	10,2500	30,00	316,73
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	35,00	0,14
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
14	RpCJ11 A	Tencuieli speciale, de protectie, cu adaos de APASTOP si PERLIT, interioare driscuite, executate la cuve, bazine, rezervoare, castele de apa, etc., cu mortar de ciment marca 100-T avind dozarea de 600 kg ciment/mc pentru sprit si 800 kg/mc pentru grund si stratul vizibil, cu adaos de 3% apastop executate in 5 straturi	m2			498,90 403,20

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	5,5100	70,00	385,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	31,3700	2,50	79,21
	246647730 2419	Apastop	kg	0,4500	10,00	4,54
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0450	240,00	10,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	0,00	0,00
		2. Lucrari de reparatie la minicentralele termice cu cazane tip. Thermona				
15	NTSG-0 1-2005	Curatarea gaurilor arzatoarelor	buc			210,00 210,00
	11113	Instalator	h-om.	3,0000	70,00	210,00
16	RpIA49 E	Demontarea elementului cu element la schimbatorul de caldura la cazanul tip Thermona -7 buc, Cazan de podea KC-Γ-20C 2 buc	buc			137,75 79,80
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	1,1400	70,00	79,80
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	20,00	1,00
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	16,00	0,80
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	271040360 5033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	20,00	50,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	0,00	0,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
17	RpIA13 A	Montarea schimbatorului de caldura la cazanul tip Thermona si Cazan de podea	buc			2 100,00 2 100,00
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	30,0000	70,00	2 100,00
	297126572 0000	Schimbator de caldura (fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	0,8500	0,00	0,00
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,1000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
18	RpIA66 A	Revizuirea elementelor de cazan tip. Thermona (ventilator cu turbina)	buc			1 417,25 1 404,20
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	20,0600	70,00	1 404,20
	241333734 5875	Soda caustica solida tip C sup.cont. 98%	kg	0,1900	25,00	4,75
	232014620 0755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	16,00	8,00
	171131730 9326	Cirpe de sters	kg	0,1000	3,00	0,30
		3. Lucrari de reparatie retele termice interioare (Punct termic, bloc chirurgical)				
19	RpID07 A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8" (Dezaerator automat cu robinet d-15 mm)	buc			142,18 18,20
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	70,00	18,20
	291313734 3001	Dezaerator automat cu robinet d-15 mm	buc	1,0000	123,00	123,00
	286313730 8803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	0,00	0,00
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	40,00	0,60
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0080	10,00	0,08
	154212610 8945	Ulei de in siccativat	kg	0,0150	20,00	0,30
20	RpID01 E	Montarea teului de reglare cu diametrul 1/2"	buc			99,30 52,50
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	70,00	52,50
	287527411 4020	Teu de reglare d-1/2"	buc	1,0000	45,00	46,80
21	RpID13 A	Montarea robinetului de trecere, cu scaun inclinat, cu mufe cu diametrul de 1/2"	buc			158,55 29,40
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40
	291312450 3193 15	Robinet trecere d-1/2	buc	1,0000	123,00	129,15
22	RpID13 A	Montarea robinetului de trecere, cu scaun inclinat, cu mufe cu diametrul de 3/4"	buc			160,65 29,40
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40
	291312450 3193 20	Robinet trecere 3/4	buc	1,0000	125,00	131,25
23	RpID15 H	Revizuirea robinetilor cu ventil din otel turnat, cu flanse cu diametrul de 150 mm	buc			379,13 333,20

1	2	3	4	5	6	7
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	4,7600	70,00	333,20
	268211733 4450	Placi din azbest	kg	0,2500	170,00	42,50
	287411220 5769	Piatra ponce-bruta (spuma de mare)	kg	0,0100	0,00	0,00
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0350	18,00	0,63
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	20,00	1,60
	145033620 0168	Grafit flotat	kg	0,0800	15,00	1,20
		4. Lucrari de reparatie retele termice interioare (Punct termic, bloc maternitate)				
24	RpID07 A	Montarea robinetilor de aerisire cu ventil, cu cheie mobila cu dn=1/4"-3/8	buc			142,18 18,20
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	70,00	18,20
	291313734 3001	Dezaerator automat cu robinet d-15 mm	buc	1,0000	123,00	123,00
	286313730 8803	Cheie pentru robinet de aerisire	buc	1,0000	0,00	0,00
	243011610 3294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0150	40,00	0,60
	171422732 2940	Cinepa fuior	kg	0,0080	10,00	0,08
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	20,00	0,30
25	RpID01 E	Montarea teului de reglare cu diametrul 1/2"	buc			99,30 52,50
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,7500	70,00	52,50
	287527411 4020	Teu de reglare d-1/2"	buc	1,0000	45,00	46,80
26	RpID13 A	Montarea robinetului de trecere, cu scaun inclinat, cu mufe cu diametrul de 1/2"	buc			158,55 29,40
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	70,00	29,40
	291312450 3193 15	Robinet trecere d-1/2	buc	1,0000	123,00	129,15
27	RpID15 G	Revizuirea robinetilor cu ventil din otel turnat, cu flanse cu diametrul de 80 mm	buc			309,61 270,90
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	3,8700	70,00	270,90
	268211733 4450	Placi din azbest	kg	0,2100	170,00	35,70
	287411220 5769	Piatra ponce-bruta (spuma de mare)	kg	0,0080	0,00	0,00
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0340	18,00	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0600	20,00	1,20
	145033620 0168	Grafit flotat	kg	0,0800	15,00	1,20
		5. Lucrari de reparatie retele termice interioare (Punct termic, bloc terapie)				
28	RpID15 G	Revizuirea robinetilor cu ventil din otel turnat, cu flanse cu diametrul de 80 mm	buc			309,61 270,90
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	3,8700	70,00	270,90
	268211733 4450	Placi din azbest	kg	0,2100	170,00	35,70
	287411220 5769	Piatra ponce-bruta (spuma de mare)	kg	0,0080	0,00	0,00
	268211732 3463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0340	18,00	0,61
	154212610 8945	Ulei de in sicativat	kg	0,0600	20,00	1,20
	145033620 0168	Grafit flotat	kg	0,0800	15,00	1,20
29	RpIC20 A	Demontarea tevii negri, pentru constructii, montate la incalzire centrala prin sudare, avind diametrul de 51x3.5-76x3.5 mm	m			68,80 60,90
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,8700	70,00	60,90
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,00	2,50
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2700	20,00	5,40
30	RpIC09 C	Montarea tevii, negre, asamblate prin sudare in coloane de distributie, in canale interioare, avind diametrul 102x4 - 146x5	m			336,78 155,40
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	2,2200	70,00	155,40
	272210330 0000	Teava neagra pentru instalatii	m	1,0200	20,00	20,81
	271040360 5033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	20,00	51,00
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,1350	25,00	28,94
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,0900	20,00	63,04
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,8250	20,00	16,83
	287527402 1002	Curbe sudate tratate termic	buc	0,0500	15,00	0,77

Intocmit

GRANDLEON SRL